令和 5 年（2023 年）10 月 10 日

 医長機関の長 様
 看 護 師 長 様

福  山  市  医  師  会

会 長  西 岡  智 司

救急担当理事  宮 阪    英

 〃    辰 川 匡 史

第 6 回福山市医師会 PCEC(意識障害病院前救護)コース受講者の募集について

第 6 回目の PCEC コースを、下記のとおり企画いたしました。意識障害傷病者に対する病院

前救護コースとなります。

つきましては、このコースの受講を希望される方は、福山市医師会ホームページ

（http://www.fmed.jp）、または下記ＱＲコードよりアクセスいただきお申込みくださいますよ

うお願いいたします。なお、本コースは、定員になり次第、申込受付を締め切らせていただきま

すので予めご了承願います。

【第 6 回福山市医師会 PCEC コース】

CD 有嶋 拓郎 先生（藤田医科大学 岡崎医療センター 救急科 教授）

CC 佐藤 圭路 先生（地方独立行政法人加古川市民病院機構 加古川中央市民病院 救急科部長）

日 時： 2023 年 12 月 17 日（日） 9 時 30 分 ～ 16 時 40 分（受付 9 時 00 分～）

場 所： 福山市医師会館

募集人数： 受講生 32 名

受講資格： 福山市医師会の医療関係者（医師・看護師・救急救命士）

受 講 費： 2,000 円（当日、受付でお支払いをお願いします）

※昼食は各自ご持参ください。（外食の時間はありませんので、持参のご協力をお願いします）

※受講に際し PCEC ガイドブック 2016（2,800 円+税）と PSLS ガイドブック 2015（2,200 円+税）

の持参をお願いしています。受講が決まりましたら購入が必要な方は対応いたします。

※過去に PCEC コースを受講されたことのある方の申込みはご遠慮いただいております。

※受講に対する事前勉強会も希望に応じて対応する予定としています。

----------------------------------------------------------------------------------

参加希望の方は、下記URLもしくはQRコードからアクセスいただき

お申込みをお願いします。

■お申込みURL

https://forms.gle/8AG986raXE8XBq4r7

問い合わせ先:福山市医師会地域医療課地域医療支援係（西・宇根・宮本）

〒720-0032 福山市三吉町南 2 丁目 11-25
ＴＥＬ ０８４－９５９－３９０９